
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Новосибирской области «Новосибирский профессионально-педагогический колледж» 

(ГБПОУ НСО «Новосибирский профессионально-педагогический колледж») 

 

ПРИКАЗ  

 

29.12.2021                                                                                                           №392а –о.д. 

г. Новосибирск 

 

Об учетной политике колледжа 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О 

бухгалтерском учете» (Закон № 402-ФЗ), СГС «Концептуальные основы 

бухгалтерского учета и отчетности учреждений госсектора», утвержденных 

приказом Минфина России от 31.12.2016 № 256н (в ред. от 10.06.2019 № 94н, от 

30.06.2020 № 130н) (далее – СГС «Концептуальные основы»),  СГС «Учетная 

политика, оценочные значения и ошибки», утвержденный приказом Минфина РФ от 

30.12.2017 № 274н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета 

для организаций государственного сектора «Учетная политика, оценочные значения и 

ошибки» (в ред. от 19.12.2019 № 243н, от 30.09.2021 №143н), приказом Минфина РФ 

от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета 

для государственных и муниципальных учреждений и инструкции по его 

применению» (далее – Приказ № 157н) (в ред. приказов Минфина РФ от 12.10.2012 № 

134н, от 29.08.2014 № 89н, от 06.08.2015 № 124н, от 16.11.2016 № 209н, от 27.09.2017 

№ 148н, от 31.03.2018 № 64н, от 28.12.2019 № 298н, от 14.09.2020 № 198н) для 

установления единого порядка ведения бухгалтерского учета в учреждении 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение об учетной политике учреждения (Приложение 1). 

2.  При подготовке учетной политики учитывать положения учетной политики 

учредителя учреждения. 

3.  Ознакомить с Положением об учетной политике сотрудников бухгалтерии 

под роспись. 

4. Ответственность за организацию ведения бухгалтерского учета, в том числе за 

сохранность учетных документов оставляю за собой. 

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера 

Симонову Л.В. 

 

 

 

Директор                                                                                                              С.С. Лузан 
 

 

Н

О
В
О
С
И
Б
И
Р
С
К
И
Й

 П
Р
О

Ф
ЕС
СИ
ОНАЛЬНО-ПЕДАГО

Г
И
Ч
Е
С
К
И
Й

 К
О
Л
Л
Е
Д
Ж

consultantplus://offline/ref=2000911998834FBB2A132FB2EE1D4B8C0E4CD32AAC3B1EB14679ED574C4FBC6B7D46141E2E2F766AJAM4H
consultantplus://offline/ref=2000911998834FBB2A132FB2EE1D4B8C0E42DF24AF3E1EB14679ED574C4FBC6B7D46141E2E2F766AJAM4H
a_kechkin
Штамп



 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Новосибирской области «Новосибирский профессионально-педагогический колледж» 

(ГБПОУ НСО «Новосибирский профессионально-педагогический колледж») 

 

ПРИКАЗ  

 

29.12.2021                                                                                                          №392б –о.д. 

г. Новосибирск 

 

Об утверждении рабочего плана счетов учреждения  

 

 В соответствии со ст.21 и п.5 ст.3 Федерального закона РФ от 06.12.2011 

№ 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», п.16 и п. 19 СГС «Концептуальные основы 

бухучета и отчетности», утвержденного приказом Минфина России от 31.12.2016 

№ 256н (в ред. от 30.06.2020 № 130н), п.3, п.21 Инструкции к Единому плану счетов, 

утвержденной приказом Минфина Российской Федерации от 01.12.2010   № 157н (в 

ред. от 28.12.2018 № 298н, от 14.09.2020 № 198н ), приказ Минфина России от 

29.11.2017  № 209н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной 

классификации Российской Федерации» (в ред. от 30.11.2018  № 246н, от 13.05.2019 

№ 69н, от 29.09.2020 № 222н, от 24.09.2021 № 133н) (далее – Приказ № 209н), 

приказ Минфина России от 06.06.2019 № 85н «О порядке формирования и 

применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре 

и принципах назначения» (далее – Приказ № 85н) (в ред. от 17.09.2019 № 148н, от 

29.11.2019 № 206н,  от 10.03.2020 № 37н, от 12.05.2020 №86н, от 08.06.2020 №98н, 

от 28.09.2020 № 215н, от 16.11.2020 №267н, от 29.12.2020 № 331н, от 15.04.2021 № 

60н, от 11.06.2021 №78н, от 29.07.2021 № 105н, от 19.11.2021 № 187н),  приказ 

Минфина России от 16.12.2010  № 174н «Об утверждении плана счетов 

бухгалтерского учета бюджетных учреждений и инструкции по его применению» (в 

ред. от 28.12.2018 № 299н, от 30.10.2020 № 253н),для организации и ведения 

бухгалтерского учета. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить Рабочий план счетов и правила формирования номера счета 

бухгалтерского учета в учреждении (приложение 1) 

2. Формировать рабочий План счетов следующим образом (п.21.2 Единого 

плана счетов). 

Разряд 

номера 

счета 

Код  Примечание 

1-4 Аналитический код вида деятельности 

учреждения в соответствии с Приложением № 

2 Приказа № 85н  

П. 2.1 Приказа № 

174н,  

П.3 Приказа № 

Н

О
В
О
С
И
Б
И
Р
С
К
И
Й

 П
Р
О

Ф
ЕС
СИ
ОНАЛЬНО-ПЕДАГО

Г
И
Ч
Е
С
К
И
Й

 К
О
Л
Л
Е
Д
Ж

Н

О
В
О
С
И
Б
И
Р
С
К
И
Й

 П
Р
О

Ф
ЕС
СИ
ОНАЛЬНО-ПЕДАГО

Г
И
Ч
Е
С
К
И
Й

 К
О
Л
Л
Е
Д
Ж

consultantplus://offline/ref=7E4B831BE5E973D1C36C7817B2FF17F04F040C77DA5AE9688769B8FB250CE6079380164B0D73A005215DCE815E6D8AB7552C289439C26AF4z9VAJ
consultantplus://offline/ref=9A42D29BD1C6BE90F5E8ECAD5F5D3DAFECFD40A84FC5D99D264DD9E90DA7AF5DBC9C307C25E33CD538E220AEA9487F2DA35BDEA3DCF1EBF0B1XDJ
consultantplus://offline/ref=9A42D29BD1C6BE90F5E8ECAD5F5D3DAFECFA46A345C2D99D264DD9E90DA7AF5DBC9C307C25E33CD538E220AEA9487F2DA35BDEA3DCF1EBF0B1XDJ
consultantplus://offline/ref=DCCD0DBF5563D8A34DF89318F75BCF90FC2219866EA60B8EE31886E52E349E3AAC96F2A3ED4D12033C9834DB6043BCA74AB896C98307BC4Be6Y0J
consultantplus://offline/ref=DCCD0DBF5563D8A34DF89318F75BCF90FC26198866A60B8EE31886E52E349E3AAC96F2A3ED4D12033C9834DB6043BCA74AB896C98307BC4Be6Y0J
consultantplus://offline/ref=4CDDABD6162125B55FF8CD36E8E8B260B2C1D894BACA6FB5F45FCA2919641D8EAEE9A247B8422E34C50FB89CDF096CECA7CAB8A0CF44064CfB7CO
consultantplus://offline/ref=4CDDABD6162125B55FF8CD36E8E8B260B2C1D59DB6C56FB5F45FCA2919641D8EAEE9A247B8422E34C70FB89CDF096CECA7CAB8A0CF44064CfB7CO
consultantplus://offline/ref=4CDDABD6162125B55FF8CD36E8E8B260B2C1D59DB6C56FB5F45FCA2919641D8EAEE9A247B8422E34C70FB89CDF096CECA7CAB8A0CF44064CfB7CO
consultantplus://offline/ref=4CDDABD6162125B55FF8CD36E8E8B260B2C1D59DB6C56FB5F45FCA2919641D8EAEE9A247B8422E34C70FB89CDF096CECA7CAB8A0CF44064CfB7CO
consultantplus://offline/ref=4CDDABD6162125B55FF8CD36E8E8B260B2C1D59DB6C56FB5F45FCA2919641D8EAEE9A247B8422E34C70FB89CDF096CECA7CAB8A0CF44064CfB7CO
consultantplus://offline/ref=4CDDABD6162125B55FF8CD36E8E8B260B2C1D59DB6C56FB5F45FCA2919641D8EAEE9A247B8422E34C70FB89CDF096CECA7CAB8A0CF44064CfB7CO
consultantplus://offline/ref=57E0B1C8ADAC653FBEA55D1E9049ED91A4345CC7B5B936D12C5B445229E3A66436349F71637AD8F2AE30A6C51480807B675B59B87D6291F2p1a0J
consultantplus://offline/ref=57E0B1C8ADAC653FBEA55D1E9049ED91A43451C2B6B636D12C5B445229E3A66436349F71637AD8F2AE30A6C51480807B675B59B87D6291F2p1a0J
consultantplus://offline/ref=4CDDABD6162125B55FF8CD36E8E8B260B2C1D59DB6C56FB5F45FCA2919641D8EAEE9A247B8422E34C70FB89CDF096CECA7CAB8A0CF44064CfB7CO
consultantplus://offline/ref=BC5726C7DB8858ABCCA85C3FC0509005CC519B04AB6DBAE89CF620C20BE3377B5C582B7A98543BFC082DF5D7C44E26A82BDFD112A99C3A49wBdBJ


183н, 

П.21.1 ЕПС 

5-14 0000000000 (за исключением выделенных 

целевых средств в рамках реализации 

национальных проектов (программ), а также 

комплексного плана модернизации и 

расширения магистральной инфраструктуры 

(региональных проектов в составе 

национальных проектов) 

П. 2.1 Приказа № 

174н,  

П.3 Приказа № 

183н, 

П.21.2 ЕПС 

15-17 Код вида поступлений или выбытий, 

соответствующий: 

- аналитической группе подвида дохода; 

- коду вида расходов; 

- аналитическая группа вида источников 

финансирования дефицита бюджета 

П. 2.1 Приказа № 

174н,  

П.3 Приказа № 

183н, 

П.21.2 ЕПС 

18 Код вида финансового обеспечения 

(деятельности) (КФО) 

- 2 – приносящая доход деятельность; 

- 3 – средства во временном распоряжении; 

- 4 – субсидия на выполнение 

государственного (муниципального) задания; 

- 5 – субсидия на иные цели; 

- 6 – субсидия на капитальные вложения; 

- 7 – средства ОМС 

П.21 ЕПС 

Информация о дебиторской и кредиторской задолженности, образовавшейся в 

ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана 

модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных 

проектов в составе национальных проектов) в 1 - 17 разрядах номера счета 

отражаются коды бюджетной классификации, содержащие в соответствующих 

разрядах коды разделов, подразделов, коды основных мероприятий и направлений 

расходов целевых статей расходов на реализацию национальных проектов 

(программ), а также комплексного плана модернизации и расширения 

магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных 

проектов), коды видов расходов классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации в структуре XX XX 000 XX XXXXX XXX (п.13.3 письмо Минфина РФ и 

Федерального казначейства от 01.12.2021 №02-06-07/97427 и №07-04-05/02-29373).  

Структуру счета 030406000 «Расчеты с прочими кредиторами» организовать 

следующим образом: 

-  в части расчетов по операциям по привлечению денежных средств в рамках 

покрытия кассового разрыва при исполнении обязательства в пределах остатка 

денежных средств на лицевом счете учреждения (заимствование средств между 

видами деятельности) - в 1 - 17 разрядах нули (п.2.12 письмо Минфина РФ и 

Федерального казначейства от 07.04.2017 № 02-07-07/21798 и 07-04-05/02-308); 

- возмещение кассовых расходов при восстановлении целевых расходов, 

произведенных учреждением за счет приносящей доход деятельности или субсидии 



на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) (далее - целевые расходы по КФО 2 

(КФО 4) до поступления целевой субсидии отражается в следующей структуре счета 

хххх 0000000000 610 030406732 (хххх 000000000 610 (510) 030406832) и 

забалансовому счету 18 (КФО 5, KBP XXX, КОСГУ XXX) (письмо Минфина РФ от 

29.01.2021 № 02-06-07/5651). 

По счетам аналитического учета счета 021005000 «Расчеты с прочими 

дебиторами» в 1 - 4 разрядах номера счета отражается код вида функции, услуги 

(работы) учреждения, по которой в целях обеспечения проведения конкурса по 

исполнению договоров на оказание услуг (работ) будет отражаться доход, 

получаемый учреждением в результате оказанного им вида услуги (работы), в 15 - 

17 - аналитический код поступления, соответствующий коду аналитической группы 

вида источников финансирования дефицитов бюджетов 510 «Поступление на счета 

бюджетов». По счетам аналитического учета счета 021005000 «Расчеты с прочими 

дебиторами» в 15 - 17 разрядах номера счета отражаются нули в части расчетов с 

дебиторами по аренде на льготных условиях (п.2.1 Приказа № 174н, п.3 Приказа № 

183н). 

Определять 1-4 разряд номера счета при наличии нескольких кодов раздела и 

подраздела расходов бюджета с учетом следующих положений (письмо Минфина 

РФ и Федерального казначейства от 07.04.2017 № 02-07-07/21798 и № 07-04-05/02-

308). 

Бюджетные ассигнования на предоставление субсидии учреждению на 

финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) в части 

затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым 

признается недвижимое имущество и особо ценное движимое имущество, 

закрепленное за учреждением или приобретенное им за счет средств, выделенных 

учреждению учредителем на приобретение такого имущества, в том числе 

земельных участков (за исключением имущества, сданного в аренду или 

переданного в безвозмездное пользование) (далее - имущество учреждения), и 

затрат на содержание имущества учреждения, не учитываемых при расчете 

нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(нормативных затрат (затрат) на выполнение работ) в соответствии с 

государственным (муниципальным) заданием, которые не представляется 

возможным отнести к деятельности учреждения, связанной с оказанием конкретных 

государственных (муниципальных) услуг (выполнением конкретных работ) в 

соответствии с государственным (муниципальным) заданием, следует отражать в 

рамках того подраздела бюджетной классификации, по которому планируется 

наибольший объем бюджетных ассигнований на предоставление субсидии 

учреждению на финансовое обеспечение оказания конкретной государственной 

(муниципальной) услуги (выполнения конкретной работы) в соответствии с 

государственным (муниципальным) заданием в общем объеме бюджетных 

ассигнований на предоставление субсидии учреждению на финансовое обеспечение 

выполнения им государственного (муниципального) задания. 

 По КФО 5, КФО 6 номера счетов бухгалтерского учета расчетов по доходам 

(520552000; 520562000; 620562000; 520934000, 620934000), а также по расходам 

consultantplus://offline/ref=52C0DC0CA5178A8E715B64E7D4D26781F9E0964E7CF9542D3EA9459A13CDFCF7F27675B6289F7C523E1654FA002BF22EACC4A65F32DBF29Du8f7N


(020600000, 020800000, 020930000, 030200000, 030300000, 030402000, 030403000) в 

1 - 4 разрядах номера счета должны содержать коды разделов, подразделов 

расходов, соответствующие кодам разделов, подразделов расходам бюджета по 

которым учреждению предоставляется из бюджета соответствующая субсидия. 

По КФО 4 номера счетов бухгалтерского учета в 1 - 4 разрядах номера счета 

должны содержать коды разделов, подразделов расходов, соответствующие: 

а) в части номеров счетов расчетов по доходам (420531000; 420934000 (в части 

расчетов по возвратам ранее произведенных авансовых платежей по договорам, 

контрактам в случае их расторжения в связи с недобросовестностью исполнителей 

(поставщиков) в 1 - 4 разрядах номера счета должны содержать коды разделов, 

подразделов расходов - кодам разделов, подразделов расходам бюджета по которым 

учреждению предоставляется из бюджета соответствующая субсидия. 

В случае предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

государственного задания по разным разделам, подразделам в 1 - 4 разряде номера 

счета 420531000 отражаются коды разделов, подразделов по которым учитывались 

ранее произведенные авансовые платежи по договорам (контрактам) до их 

расторжения в связи с недобросовестностью исполнителей (поставщиков). 

б) в части номеров счетов расчетов по расходам (020600000, 020800000, 

020934000, 030200000, 030300000, 030402000, 030403000) - коды разделов, 

подразделов расходов, соответствующие кодам разделов, подразделов расходам 

бюджета, по которым учреждению предоставляется из бюджета соответствующая 

субсидия, являющаяся финансовым источником принятия и исполнения 

соответствующего обязательства по расходам. 

В случае предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

государственного задания по разным разделам, подразделам в 1 - 4 разряде номеров 

счетов по расходам (обязательствам) на общехозяйственные нужды 

(административно-хозяйственные (косвенные) расходы, которые не представляется 

возможным отнести к конкретной услуге (работе, функции) оказываемой 

(выполняемой) учреждением, либо его структурным подразделением, оказывающим 

функционально различные виды услуг (работ) (заработная плата административно-

хозяйственного персонала (руководителя, бухгалтеров и т.п.), коммунальные 

услуги, в случае если указанные подразделения обеспечиваются ими с 

использованием единых приборов учета, а также иные аналогичные (с точки зрения 

охвата обособленных функций) расходы) следует отражать код раздела, подраздела, 

по которому предусматривается наибольший объем субсидии на финансовое 

обеспечение соответствующей услуги (работы) (либо исходя из основного вида 

деятельности учреждения). 

Перечень таких расходов учреждение определяет самостоятельно, с учетом 

состава нормативных затрат на общехозяйственные нужды. 

По КФО 2 номера счетов бухгалтерского учета в 1 - 4 разрядах номера счета 

должны содержать коды разделов, подразделов расходов, соответствующие: 
а) в части номеров счетов расчетов по доходам: 

счета 220500000 - кодам разделов, подразделов, исходя из оказываемых 

(выполняемых) учреждением услуг (работ, функций); 
счета 220521000, 220523000, 220535000 в части доходов от арендных платежей 

(доходов по договорам пользования имуществом, предоставленного учреждением) - 



коду раздела, подраздела 0113 «Другие общегосударственные вопросы» (п.18.2.1. 

Приказа Минфина РФ от 06.06.2019 № 85н); 
счета 220934000 (в части расчетов по возвратам ранее произведенных 

авансовых платежей по договорам, контрактам в случае их расторжения в связи с 

недобросовестностью исполнителей (поставщиков) - коды разделов, подразделов по 
которым учитывались ранее произведенные авансовые платежи по договорам 

(контрактам) до их расторжения в связи с недобросовестностью исполнителей 

(поставщиков); 
б) в части номеров счетов расчетов по расходам (220600000, 220800000, 

220934000, 230200000, 230300000, 230402000, 230403000) - коды разделов, 

подразделов расходов исходя из оказываемых (выполняемых) учреждением услуг 
(работ, функций) в рамках которых осуществляются расходы (принимаются 

обязательства) (соответствующие кодам разделов, подразделов по которым 

учреждением отражаются доходы, являющиеся источником финансового 
обеспечения соответствующих расходов (обязательств). 

По счетам аналитического учета счета 010000000 «Нефинансовые активы», за 

исключением счетов аналитического учета счетов 010600000 «Вложения в 
нефинансовые активы», 010700000 «Нефинансовые активы в пути», 010900000 

«Затраты на изготовление готовой продукции, выполнение работ, услуг», а также по 

счету 020135000 «Денежные документы» и по корреспондирующим с ними счетам 

040120200 «Расходы текущего финансового года» (040120241, 040120242, 040120270, 
040120280) в 5 - 17 разрядах номера счета отражаются нули, если иное не 

предусмотрено требованиями целевого назначения выделенных средств. По счету 

421006000 «Расчеты с учредителем» и корреспондирующим с ним счетом 040110172 
«Доходы от операций с активами» в 1 - 17 разрядах номеров счетов отражаются нули 

(п.2.1 Приказа № 174н, п. 3 Приказа № 183н). 

По счетам аналитического учета счетов 011140000 «Права пользования 
нефинансовыми активами», 011160000 «Права пользования нематериальными 

активами» в 5 – 17 разрядах номера счета отражаются нули (п.2.1 Приказа № 174н.). 

По счетам аналитического учета счета 020100000 «Денежные средства 
учреждения» в 1 - 17 разрядах номера счета отражаются нули (п.2.1 Приказа № 

174н). 

В 1 - 17 разрядах номера счета аналитического учета счета 020400000 
«Финансовые вложения» отражаются нули, если иное не предусмотрено 

требованиями целевого назначения выделенных средств (для бюджетных 

учреждений) (п.2.1 Приказа № 174н). 
По счетам аналитического учета счета 020700000 «Расчеты по кредитам, 

займам (ссудам)», отражающим сумму основного долга по кредитам, займам 

(ссудам), в 15 - 17 разрядах номера счета отражается аналитический код 
поступления, соответствующий коду аналитической группы вида источников 

финансирования дефицитов бюджетов 640 «Уменьшение задолженности по 

бюджетным ссудам и кредитам» (п.2.1 Приказа № 174н). 
По счетам аналитического учета счета 020981000 «Расчеты по недостачам 

денежных средств» в 1 - 17 разрядах номера счета отражаются нули (п.2.1 Приказа 

№ 174н). 

По счетам аналитического учета счета 030100000 «Расчеты с кредиторами по 
долговым обязательствам», отражающих сумму основного долга по кредитам, займам 



(ссудам), в 15 - 17 разрядах номера счета отражается аналитический код выбытия, 

соответствующий коду аналитической группы вида источников финансирования 
дефицитов бюджетов 810 «Уменьшение задолженности по внутреннему 

государственному (муниципальному) долгу». 

По счетам аналитического учета счета 030401000 «Расчеты по средствам, 
полученным во временное распоряжение» в 1 - 17 разрядах номера счета 

отражаются нули (п.2.1 Приказа № 174н). 

В 5 - 14 разрядах номера счета аналитического учета счета 040160000 «Резервы 
предстоящих расходов» и по корреспондирующим с ними счетам 040120000 

«Расходы текущего финансового года» указываются нули (п.2.1 Приказа № 174н, 

п.3 Приказа № 183н). 
В 1 - 17 разрядах номера счета 040130000 «Финансовый результат прошлых 

отчетных периодов» отражаются нули (п.2.1 Приказа № 174н, п.3 Приказа № 183н).. 

По статьям 560, 660, 730, 830 КОСГУ, указывать тип контрагента в 
соответствии с требованиями Приказа № 209н. 

При завершении текущего финансового года обороты по счетам, отражающим 

увеличение и уменьшение активов и обязательств, в регистры бухгалтерского учета 

очередного финансового года не переходят. По счетам расчетов по дебиторской 

(кредиторской) задолженности, обороты по которым содержат в 24 - 26 разрядах 

номера счета подстатьи КОСГУ 560 «Увеличение прочей дебиторской 

задолженности», 730 «Увеличение прочей кредиторской задолженности», остатки 

формируются с отражением в 26 разряде номера счета третьего разряда 

соответствующих подстатей КОСГУ, отражающего классификацию 

институциональных единиц (п. 5 Приказа № 174н) (п.5.1 Приказа № 183н). 

Расходы на обеспечение участия спортсменов в спортивных соревнованиях, 

тренировочных и других мероприятиях по подготовке к спортивным соревнованиям 

(проезд к месту проведения мероприятия и обратно, проживание, питание, 

организационные взносы, иные расходы, связанные с участием в мероприятиях), 

осуществляемые через командируемых подотчетных лиц, отражаются по виду 

расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг» (п. 46.9 Приказа № 85н). 

Дополнительные забалансовые счета и (или) аналитические коды 

синтетических счетов Единого плана счетов устанавливать в рамках учетной 

политики с учетом требований субъекта консолидированной отчетности по 

раскрытию информации при ведении бухгалтерского учета и в бухгалтерской 

(финансовой) отчетности (п.1 ЕПС). 

3. Назначить ответственного за формирование Рабочего плана счетов - главного 
бухгалтера учреждения 

 

 

 

Директор                                                                                                              С.С. Лузан 
 

 

 

 


	Об учетной политике колледжа

		2022-03-05T10:13:22+0700
	ГБПОУ НСО "НОВОСИБИРСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"




